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کــوتــــاه

جمهور  رئیس  ملی:  آرمان 
تاکید کرد که منطقه قفقاز بخشی 
از تاریخ، تمدن و فرهنگ ایرانی 
است و ما نسبت به منطقه قفقاز 
سید   .. . آیت ا هستیم.  حساس 
ابراهیم رئیسی در نشست خبری 
وزیر  نخست  با  خود  مشترک 
ارمنستان با بیان اینکه تردیدی 
ندارم این سفر به ارتقای روابط دو 
کشور منجر می شود، اظهار کرد: 
تاکید  مورد  سیاست همسایگی 
دولت است. ما در یک سال گذشته 
نشست های  پاشینیان  آقای  با 
این  در  که  داشتیم  مختلفی 
نشست ها و همچنین در این سفر 
بر توسعه روابط تجاری و اقتصادی، 
سیاسی و امنیتی دو کشور کردیم. 
وی افزود: در این چند ماه گذشته 
روابط تجاری و اقتصادی دو کشور 
43 درصد رشد داشته است اما 
هدفگذاری ما توسعه این روابط تا 
سه میلیارد دلار است و این هدف 
امکان پذیر است. رئیس جمهور 
در ادامه با بیان اینکه روابط خوب 
دو کشور حتما به روابط بهتر در 
منطقه خواهد انجامید خاطرنشان 
کرد: منطقه قفقاز بخشی از تاریخ، 

تمدن و فرهنگ ایرانی است و ما 
قفقاز حساس  منطقه  به  نسبت 
هستیم. امنیت و صلح در قفقاز 
برای ایران بسیار اهمیت دارد. ما 
در مذاکرات امروز به این نتیجه 
رسیدیم که حل مسائل منطقه 
باید به دست کشورهای منطقه 
باشد و مداخله بیگانگان نه تنها 
بلکه  نمی کند  حل  را  مشکلات 
مشکلاتی ایجاد می کند. وی تاکید 
کرد: ظرفیت های قفقاز می تواند 
امنیت و صلح پایدار را در این منطقه 
تضمین کند. امیدواریم در این 
نشست با توافقاتی که انجام شده 
است گام های قابل توجهی در جهت 

ارتقای روابط دو کشور برداشته 
شود. نخست وزیر ارمنستان هم 
در دیدار با رئیسی از رئیس جمهور 
کشورمان بابت رویکرد جمهوری 
اسلامی ایران درخصوص جامعه 
ارامنه ایران قدردانی کرد و اظهار 
داشت: جمهوری اسلامی ایران 
خیلی واضح و شفاف در مورد 
همکاری و همزیستی مسالمت آمیز 
نقش آفرینی  مختلف  دین  دو 
می کند. پاشینیان همچنین گفت: 
در مورد موضوعات در دستور کار 
همکاری های منطقه ای نیز صحبت 
کردیم و مذاکراتی انجام دادیم. 
ظرفیت های بسیاری برای همکاری 

بین ایران و ارمنستان وجود دارد. 
وی عنوان کرد: از دیدگاه های 
اصولی جمهوری اسلامی ایران 
بابت صلح و امنیت منطقه تشکر 
می کنم. نخست وزیر ارمنستان در 
ادامه بیان داشت: من اطلاعاتی در 
مورد نشست سه جانبه ارمنستان، 
آذربایجان و روسیه که روز گذشته 
در سوچی برگزار شد به آگاهی 
آقای رئیسی رساندم. بنده موافق 
نقطه نظرات رئیس جمهوری ایران 
در مورد استقرار صلح و امنیت 
پایدار در منطقه هستم. وی تأکید 
کرد: برای ما مهم است و اصرار 
داریم که حتماً مسئولان جمهوری 
اسلامی در مورد کلیه مسائلی که 
ما در مذاکراتمان مطرح می کنیم، 
آگاهی داشته باشند. ایران باید 
از روابط ارمنستان با آذربایجان و 
ترکیه و مسئله قره باغ اطلاعات و 
آگاهی کافی داشته باشد. پاشینیان 
اعظم  قسمت  کرد:  خاطرنشان 
صحبت ها و مذاکرات ما در مورد 
مسائل اقتصادی و بالا بردن حجم 
روابط تجاری دو کشور و یافتن 
راهکارهایی برای رفع موانع در این 

زمینه بود.

دیدگـــــاه
چرانخبگانمیروند؟

سخنگوی دولت اعلام کرده است: در ۵ سال گذشته حدود دو 
هزار نفر از نخبگان به کشور بازگشته اند و از سوی دیگر شرکت های 
دانش بنیان توانسته از مهاجرت نخبگان به خارج از کشور در 
مقایسه با گذشته جلوگیری کند. اعلام چنین آمار هایی بسیار 
خوشحال کننده است اما نگاهی به پرونده مهاجرت نخبگان در 
ایران از سال ۱3۵۰ به این سو جالب به نظر می رسد. ایران در 
دهه ۵۰ در قعر جدول مهاجرت قرار داشت. در آن سال ها ایرانی ها 
شغلی برای مهاجرت نداشتند و فارغ التحصیلان خارج از کشور 
نیز به محض ورود به کشور جذب دستگاه های مختلف می شدند. 
از دهه ۵۰ به این سو مهاجرت نخبگان از ایران آغاز شد و تا امروز 
ادامه دارد. معروف است که چند میلیون از ایرانی ها که عموما از 
نخبگان علمی و اقتصادی هستند در خارج از کشور ساکنند. اینکه 
۲۵۰۰ نفر از نخبگان در طول ۵ سال به ایران بازگشته اند در برابر 
افرادی که از ایران  می روند رقم قابل توجهی نیست. امروز افرادی 
که ایران را ترک می کنند در کشور هایی مانند قطر و امارات مشغول 
فعالیتند. عدم آسایش است که موجب می شود استاد دانشگاه، 
دانشجو و حتی افرادی که تحصیلات دانشگاهی عالی هم ندارند، 
از ایران  می روند. بسیاری که از ایران  می روند درآمد مکفی دارند اما 
تنها داشتن درآمد کافی نیست! احساس آسایش نیز برای زندگی 
عادی یک شرط مهم است. وقتی شهردار تهران می گوید پارک ها 
باید زنانه مردانه شود. وقتی که به دستگاه های دولتی ابلاغ هایی 
صورت می گیرد که روان شهروندان را با مخاطره روبه رو می کند، 
احساس فقدان آرامش به خانواده ها هم سرایت می کند. سعدی 
شاعر نام آور ایرانی قرن ها پیش شعری سراییده که از فردی که 
ثروتمند بود و روی زردی داشت پرسیدند چرا تو با این همه ثروت 
رویت زرد شده؟ او پاسخ داد: »من از بینوایی نیم روی زرد/ غم 
بی نوایان رخم کرد زرد.« ایران در حال پمپاژ نیروی متخصص به 
دنیاست. سری به امارات بزنید، در بیمارستان های این کشور کادر 
درمان ایرانی هستند و به فارسی با یکدیگر سخن می گویند. فقدان 
آسایش ذهنی و عدم اعتماد به آینده دلایلی است که موجب به 

وجود آمدن بستر خروج از کشورشده است. 

 نعمت احمدی 
وکیل دادگستری

 مجلس دست
 از استیضاح و سوال 

برنمی دارد

یک نماینده مجلس گفت: به 
همکاران عزیزم تبریک عرض 
با  مجلس  که  چرا  می کنم، 
طمأنینه و اطمینان و استقلال 
تمام حرف ها زده شد. عبدالحسین 
روح الامینی نجف آبادی ادامه داد: 
همان طور که چند ماه گذشته به 
رئیس جمهور عرض کردم زمان 
آن رسیده که دولت ارزیابی هایش 
را درباره وزرا به روز کند و خودشان 
برای آنها که نمره پایین دارند، 
تدبیری کنند، چرا که مجلس 
دست از استیضاح، سوال و حق 
نظارتی خود برنخواهد داشت و 
برخی از وزرا با معدل پایین دولت 
مانند وزرای راه و شهرسازی و 
بهداشت و درمان، حسب نظر 
دوستان هستند و این به معنای 
عدم استقلال مجلس نیست، بلکه 
مجلس انقلابی برای حل مشکلات 
مردم تلاش می کند و این ابزار 
نظارتی خود را با منطق، استدلال 

و به موقع به کار خواهد گرفت. 

رئیس جمهور:

نسبت به منطقه قفقاز حساس هستیم
    ایران و ارمنستان توافق دارند که مسائل منطقه باید توسط کشورهای منطقه حل شود

تسلیترئیسجمهور
برایدرگذشتآیتاللهاختری

رئیس جمهور در پیامی درگذشت عالم 
وارسته آیت ا... »عباسعلی اختری« نماینده 
فقید مردم تهران در مجلس خبرگان 
رهبری را به جامعه علمی کشور، نمایندگان 
مجلس خبرگان رهبری، شاگردان و به ویژه 
بیت شریف آن مرحوم تسلیت گفت. 
آیت ا... سید ابراهیم رئیسی در پیام تسلیت 
خود به مناسبت درگذشت عالم وارسته 
آیت ا... عباسعلی اختری تصریح کرد که 
این روحانی فرهیخته از مبارزان نهضت 
امام خمینی)ره( بود و پس از پیروزی 
انقلاب اسلامی در فعالیت های مختلف 
سیاسی و فرهنگی از جمله در سنگر عبادی 
و سیاسی نماز جمعه، نماینده ادوار اول و 
هفتم مجلس شورای اسلامی و تدریس در 
دانشگاه های کشور، عمر پر بار خود را وقف 
خدمت به نظام و ترویج و تبیین ارزش ها 
اسلامی کرد و خدمات ماندگاری از خود 
بر جا گذاشت. رئیس جمهور در بخشی 
از این پیام نوشت که درگذشت این عالم 
وارسته و نماینده فقید مردم تهران در 
مجلس خبرگان رهبری، موجب تاسف و 
تأثر فراوان شد و این ضایعه را به جامعه 
علمی کشور، نمایندگان مجلس خبرگان 
رهبری، شاگردان و به ویژه بیت شریف آن 

مرحوم تسلیت می گویم. 
 
ابلاغقانونمدیریتدادهها

بهوزارتارتباطات
رئیس جمهور »قانون مدیریت داده ها 
و اطلاعات ملی« را برای اجرا به وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات و شورای عالی 
فضای مجازی ابلاغ کرد. سید ابراهیم رئیسی 
رئیس جمهور در اجرای اصل ۱۲3 قانون 
اساسی جمهوری اسلامی ایران »قانون 
مدیریت داده ها و اطلاعات ملی« را که در 
جلسه علنی روز چهارشنبه سی ام شهریور 
ماه ۱4۰۱ مجلس شورای اسلامی تصویب 
و در تاریخ ۲۰ مهر ۱4۰۱ به تأیید شورای 
نگهبان رسیده است، برای اجرا به »وزارت 
ارتبطات و فناوری اطلاعات« و »شورای 

عالی فضای مجازی« ابلاغ کرد. 
 

سخنرانمراسم۱۳آبان
مشخصشد

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 
استان تهران به تشریح برنامه های ۱3 آبان 
والمسلمین  حجت الاسلام  پرداخت. 
محمودی گفت: تجمع عظیم ضد استکباری 
در روز ۱3 آبان در تهران برگزار و در این 
مراسم ریاست محترم جمهور سخنرانی 
خواهند کرد. وی با اشاره به فتنه انگیزی های 
که  اخیر  هفته های  طی  آمریکا  عمال 
نقطه اوج آن را در جنایت حرم مطهر 
شاهچراغ)ع( شاهد بودیم، گفت: اهمیت 
برگزاری مراسم ضد استکباری در ۱3آبان 
مضاعف گردید که باید همه دستگاه ها و 
تشکل های دینی و انقلابی پای کار آمده و 
برای بار دیگر انزجار و تنفر خود را از استکبار 

جهانی به نمایش بگذارند. 
 
گفتوگویانگلیسوامارات

دربارهایران
دفتر نخست وزیر انگلیس روز دوشنبه 
با صدور بیانیه ای از تماس تلفنی ریشی 
سوناک با شیخ محمد بن زاید آل نهیان 
رئیس امارات متحده عربی و گفت وگو 
درباره ایران خبر داد. در این بیانیه که یک 
نسخه آن در تارنمای دولت انگلیس منتشر 
شد آمده است که دو طرف »نگرانی های 
خود را در مورد وضعیت ایران به اشتراک 
توضیح  یادشده  بیانیه  در  گذاشتند.« 
پیرامون جزئیات گفت وگوی  بیشتری 
رهبران دو کشور درباره ایران ارائه نشده 
است. بر اساس بیانیه دفتر نخست وزیر 
انگلیس، دو طرف در مورد همکاری های 
دیپلماتیک، دفاعی و تجاری میان دو کشور 
تبادل نظر کردند. سوناک از پیشرفت های 
و  مشارکت  زمینه  در  گرفته  صورت 
سرمایه گذاری اقتصادی میان انگلیس 
و امارات استقبال کرد و دو طرف بر لزوم 
استفاده از فرصت های موجود برای تقویت 
بیشتر روابط اقتصادی به ویژه در زمینه 

انرژی و فناوری پاک تاکید کردند. 
 
وزارتصنعتومعدنوتجارت

تفکیکمیشود؟
رئیس مجلس شورای اسلامی به اظهارات 
نماینده مردم قزوین درخصوص لزوم 
تفکیک وزارتخانه صمت به دو وزارتخانه 
پاسخ داد. محمدباقر قالیباف در نشست 
علنی دیروز مجلس درخصوص اظهارات 
لطف ا... سیاهکلی نماینده مردم قزوین و 
آبیک و البرز نسبت به تفکیک وزارتخانه 
صنعت، معدن و تجارت به دو وزارتخانه 
گفت: باید عنوان شود که مرکز پژوهش های 
مجلس و کمیسیون و تعدادی از کارشناسان 
این موضوع را بررسی و نهایتاً به جمع بندی 
تخصصی برای تفکیک وزارتخانه صمت به 

دو وزارتخانه نرسیده اند.

توافقسوچیوچندنکته
یــادداشـــت

نشست سوچی که با حضور روسای جمهور آذربایجان، روسیه و 
همچنین نخست وزیر ارمنستان برگزار شد بر این نکات تاکید دارد 
که »از توسل و تهدید به زور خودداری کنند و حل و فصل مسائل 
صرفا بر اساس به رسمیت شناختن حاکمیت ملی، تمامیت ارضی 
و نقض ناپذیری مرزها مطابق با منشور سازمان ملل و بیانیه آلماتی 
در سال ۱99۱ باشد.« اینجا چند نکته به طور فشرده آمده که 
منظور از خودداری از توسل به زور جمهوری آذربایجان است. چون 
آذربایجان اخیرا عملیاتی انجام داد و وارد استان سیونیک ارمنستان 
شد و حدود هفت کیلومتر هم پیشرفت کرد که روندی خلاف بوده 
است. چراکه در اجلاس قبلی در مسکو قول داده بودند دست به 
اقدامات نظامی نزنند و ولی آذربایجان این اقدام را انجام داد و 
تبعات آن را نیز عملا دید. از جمله ایران واکنش نشان داد و توجه 
داد که مساله اشغال به جایی نمی رسد و موضوع نه از طریق اعمال 
زور و به خصوص اشغال سرزمین های دیگر بلکه از طریق گفت وگو 
و مذاکره قابل حل است. دیگر اینکه تاکید روی به رسمیت شناخته 
شدن حاکمیت ملی شده که به نظر من مخاطبش آذربایجان و 
ارمنستان به طور مشترک است.  از سویی ارمنستان را مخاطب قرار 
می دهد که بگوید قره باغ را به رسمیت بشناسد که جزئی از خاک 
آذربایجان محسوب می شود. منتهی خود پوتین هم اذعان کرده که 
اینها هنوز بر روی این موضوع به توافق نرسیده اند. اما زمانی که در 
توافق می گوید به رسمیت شناختن متقابل حاکمیت ملی یعنی 
هم آذربایجان حاکمیت ملی ارمنستان را به رسمیت بشناسد و این 
ادعای تاریخی که راجع به سیونیک دارد و نام آن را زنگجور غربی 
گذاشته مطرح نکند و هم ارمنستان دست از ادعایی که در مورد 
قره باغ دارد بکشد.  از طرف دیگر در این توافق آمده که تمامیت 
ارضی و نقض ناپذیری مرزها که نکته بسیار مهمی است و بیشتر 
متوجه ایران است و همچنین موضع صریح روسیه را نیز نشان 
می دهد. چون در محافل خبری تشکیک کرده بودند که ممکن است 
روسیه با ترکیه و آذربایجان سازش کند و تایید کند و ادعای ارضی 
آذربایجان را در مورد استان سیونیک ارمنستان تایید کند. حال در 
این توافق به صراحت می گوید که نقض ناپذیری مرزها به این مفهوم 
است که دو طرف پذیرفته اند به مرزهای فعلی دست نزنند. به ویژه 
در ادامه می گوید با توجه به منشور سازمان ملل و بیانیه آلماتی.  
بیانیه  آلماتی هم حاکی از این است که ۱۲ کشور بر جای مانده از 
شوروی سابق در آلماتی پایتخت سابق قزاقستان دور هم جمع 
شدند و بیانیه ای مهم و تاریخی صادر کردند و تمام مرزهای داخلی 
شوروی سابق و مرزهای داخلی را به رسمیت شناختند. بنابراین 
تاکید روی بیانیه آلماتی نشان می دهد که دو طرف، ارمنستان و 
آذربایجان پذیرفتند که مرزها نقض ناپذیر است.  این چیزی است 
که هم روسیه و هم ایران هشدار داده بودند مرزها نباید تغییر کند. 

هیچگونهپروازاختصاصیانجامنشدهاست
سرپرست شرکت شهر فرودگاهی امام گفت: تا به این 
لحظه هیچ پرواز اختصاصی از فرودگاه امام انجام نشده و تمام 
پروازها برنامه ای بوده که اطلاعات آن از طریق تابلو پروازی در 
انتشار عمومی می شود و پروازهای کارگو هم طبق روال انجام 
می شود. سعید چلندری درباره انتشار اخباری مبنی بر انجام 
پروازهای خارج از برنامه برای خروج عده ای خاص از کشور 
اظهار داشت: تا به این لحظه هیچ پرواز اختصاصی از فرودگاه 
امام انجام نشده و تمام پروازها برنامه ای بوده که اطلاعات آن 
از طریق تابلو پروازی در انتشار عمومی می شود و پروازهای 

کارگو هم طبق روال انجام می شود. 

ویــــــژه
 

حسن بهشتی پور
تحلیلگر مسائل بین الملل

محسن منصوری معاون 
اجرایی رئیس جمهور شد

رئیسی،  سیدابراهیم   .. . آیت ا
رئیس جمهور در حکمی »محسن 
معاون  سمت  به  را  منصوری« 
اجرایی رئیس جمهور و سرپرست 
منصوب  ریاست جمهوری  نهاد 
کرد. آیت ا... سید ابراهیم رئیسی در 
حکم انتصاب محسن منصوری، با 
آرزوی موفقیت برای معاون اجرایی 
ریاست جمهوری در انجام شایسته 
وظایف محوله، وی را مکلف کرد با 
اهتمام به عدالت محوری، روحیه 
انقلابی، مردم داری، پاکدستی و 
فسادستیزی، قانون مداری و مفاد 
عهدنامه مدیران دولت مردمی با 
نظارت دقیق بر پیشبرد و حسن 
اجرای امور در تحقق اهداف کلان 
دولت در این حوزه مجدانه بکوشد. 
»محسن منصوری« متولد خرداد 
۱3۶3 در شهرستان ورامین و 
دارای مدرک کارشناسی مکانیک 
با گرایش ساخت و تولید از دانشگاه 
شهید رجایی تهران و کارشناسی 
ارشد مدیریتی آموزشی از دانشگاه 
این  از  پیش  وی  است.  تهران 

استاندار تهران بود. 

انتظار  آرمان ملی-  حمید شجاعی: 
می رفت که با وجود لابی های گسترده ای 
که طی روزهای گذشته از سوی دولتی ها با 
نمایندگان مجلس صورت گرفته بود جلسه 
استیضاح وزیر صمت با چالش ها و تغییراتی 
روبه رو شود و با وجود اصرار عده ای از نمایندگان 
به استیضاح، اما فضای حاکم بر مجلس طوری 
نبود که از آن استیضاح وزیر در آید. چه اینکه 
نامه رئیس جمهور خطاب به نمایندگان نیز در 
این رویه بی تاثیر نبود. جایی که رئیسی خطاب 
به نمایندگان نوشت: »با عنایت به اقدامات 
مثبت دوره یکساله و برنامه های تحولی پیش 
بینی شده از ناحیه وزیر محترم در حوزه های 
مختلف صنعت، معدن و تجارت، انتظار دارم 
نمایندگان با آرای خویش امکان ادامه خدمت 
این مدیر پاک دست و پرکار و تحولی را فراهم 
نمایند.« البته نوع رویکرد نمایندگان به نحوی 
بود که هر ناظر بی طرفی می توانست به راحتی 
نتیجه را پیش بینی کند. چنانکه مجلس نشینان 
در زمان نطق موافقان استیضاح با دو دو کردن 
فضای مجلس را متشنج می کردند و هاجر 
چنارانی نماینده مخالف وزیر در واکنش به این 
رویکرد نمایندگان گفت: »این دو دو کردن ها 
از تماس های پشت پرده و فشار و لابی آمده 
است؟« قالیباف رئیس مجلس نیز چند بار 
مجبور به تذکر به نمایندگان برای رعایت آرامش 
و نظم مجلس شد. در نهایت نیز مجلس مجددا 
وزیر صمت را در سمتش ابقا کرد. اما پرسش 
اینجاست که چگونه مجلسی که ۵ ماه به دنبال 
استیضاح فاطمی امین بود دوباره به وی اعتماد 
کرد؟ هر چند که نباید این مساله را نیز از یاد 
برد که همین فرسایشی شدن باعث شد تا 
طرح تفکیک وزارتخانه نیز به کل به فراموشی 

سپرده شود. 
   سخن مخالفان 

صبح روز گذشته بود که پس از آغاز به کار 

مجلس و صحبت  های ابتدایی استیضاح سید 
رضا فاطمی امین وزیر صمت به جریان افتاد 
و در همان ابتدای جلسه دهنوی عضو هیات 
رئیسه مجلس شورای اسلامی خبر از حضور 
نیافتن رئیس جمهور در جلسه داد و سپس 
دقایقی بعد، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس 
شورای اسلامی توضیح داد که رئیس جمهور 
به صورت شفاهی و به صورت کتبی اعلام کرده 
که به دلیل استقبال از نخست وزیر ارمنستان 
نتوانسته در جلسه استیضاح حضور پیدا کند. 
هر چند که فاطمی امین در ابتدای دفاعیات 
خود مجددا این موضوع را تاکید کرد و حتی نامه 
رئیس جمهور خطاب به نمایندگان را قرائت کرد.  
در ابتدای کار موافقان استیضاح پشت تریبون 
قرار گرفتند و به بیان نظرات خود پرداختند. 
جلال رشیدی کوچی نخستین مخالف وزیر که 
به نطق پرداخت و گفت: به نظر می رسید که شما 
کفایت و توانمندی لازم برای مدیریت وزارت 
صنعت، معدن و تجارت را دارید اما بعد از چند 
ماه نقاط ضعف شما مشخص شد. وی با اشاره به 
حوزه خودرو بیان کرد: خرید خودرو برای مردم 
به ویژه جوانان تبدیل به آرزوی دست نیافتنی 
شده است. نماینده مرودشت تصریح کرد: قصه 
خودرو غصه پردردی است از نمایندگان مجلس 
می خواهم اجازه دهند فرد جدید و قوی تری 
در وزارت صنعت، معدن و تجارت حضور پیدا 
کرده تا این وزارتخانه در مسیر خود حرکت کند. 
حسن نوروزی دیگر مخالف وزیر بود که با بیان 
اینکه »فاطمی امین در حوزه مبارزه با فساد 
ضعیف عمل کرده است عنوان کرد: وزیر صمت 
عضو کمیته پولشویی است و بر اساس آیین نامه 
داخلی پولشویی مسئولیت هایی را برعهده 
دارد، اما آقای فاطمی امین یک مرتبه هم در 
جلسات این کمیته حضور نیافته است. هاجر 
چنارانی دیگر مخالف وزیری بود که خطاب به 
نمایندگان گفت: اینکه از همان ابتدای جلسه دو 

دو می کنید، از کجا آمده است، آیا از تماس های 
پشت پرده و فشار و لابی آمده است؟ وی اظهار 
کرد: با یادآوری حرف های فاطمی امین در 
جلسه رأی اعتماد، تاکید کرد: آقای فاطمی 
امین شما در روز رأی اعتماد بالای ۵۲۰ بار 
گفتید که ان شاءا... شرایط را درست می کنید. ، 
کار و اقدام انقلابی می خواهند. مردم از گرانی و 

تورم به سطوح آمده اند
  نطق موافقان 

پس از مخالفان وزیر موافقان فاطمی امین 
به نطق پرداختند. ابتدا مصطفی طاهری رئیس 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس پشت تریبون 
قرار گرفت و گفت: اینکه ما مخالف استیضاح 
وزیر صمت هستیم بدان معنا نیست که چک 
سفید امضا دادیم. انگیزه ما برای نظارت بیشتر 
شده و حرف های مطرح شده را بیشتر از قبل 
رصد می کنیم. پس از وی نیز رئیس کمیسیون 
عمران مجلس در موافقت با وزیر گفت: به عنوان 
عضو کوچکی از مجلس و به عنوان فردی که 
حداقل با 4 کابینه کار کردم آقای فاطمی امین 
را فردی سالم و پرکار و فردی دیدم که می تواند 
به خوبی وزارتخانه صنعت، معدن و تجارت را 
اداره کند. محمدرضا رضایی کوچی بیان کرد: 
معتقدم که اتفاقاً فاطمی امین خار چشمی برای 
مافیای خودرو و کسانی که احساس می کنند 
با حضور او در وزارت صمت منافعشان تامین 
نمی شود. پس از صحبت موافقان و مخالفان 
نوبت به فاطمی امین رسید تا صحبت کند و او 
نیز به یک جمله کلیدی بسنده کرد که ضعف ها 
را می پذیرم و اینگونه سخنان خود را به پایان برد 
که مجلس و دولت انقلابی باید امروز همراهی 

خود را نشان دهد. 
  فاطمی امین وزیر ماند

پس از صحبت  های وزیر صمت مجلس وارد 
رأی گیری شد و در نهایت طرح استیضاح وزیر 
صمت به رأی مجلس گذاشته شد و نمایندگان با 
۸4 رأی موافق، ۱۸۲ رأی مخالف، ۶ رأی ممتنع 
و ۲ رأی باطله از مجموع ۲۷4 نماینده حاضر با 
استیضاح سیدرضا فاطمی امین مخالفت کردند. 
قالیباف رئیس مجلس بعد از اعلام رأی استیضاح 
گفت: بنابراین عدم اعتماد به فاطمی امین به 
عنوان وزیر صمت رأی نیاورد و ایشان وزیر ماند. 

»آرمان ملی« استیضاح وزیر صمت را بررسی می کند

لابی ها اثر کرد؛ مجلس عقب کشید
    فاطمی امین از استیضاح گریخت

آرمان ملی:  تحلیلگران معتقدند که تنش های 
پایان ناپذیر در منطقه قره باغ از یک سو و دخالت های 
پیچیدگی  سبب  دیگر  سوی  از  فرامنطقه ای 
روزافزون معادلات این جغرافیا شده است و در 
میانه این پیچیدگی ها، جمهوری اسلامی هرگونه 
تغییر مرز در قفقاز را خط قرمز خود دانسته و بر 
راه حل های دیپلماتیک تاکید دارد؛ راه حل هایی 
که بر دو استراتژی اقتدار و دیپلماسی استوار است. 
بی تردید اقتدار و دیپلماسی، دو استراتژی توامان 
جمهوری اسلامی ایران در برخورد با تحولات قفقاز 
جنوبی است.قدر مسلم ایران خواهان عدم تغییر 
مرزها با کشورهای همسایه است و معتقد است 
که باید از ظرفیت دیپلماسی برای آرامش در قفقاز 
استفاده شود. تاثیر کشورهای روسیه و ترکیه نیز 
در این میان انکار ناپذیر است که باید دید در آینده 

این منطقه دستخوش چه تحولاتی خواهد بود. 
   توافق در نشست سوچی 

دوشنبه نهم آبان بود که روسای جمهور؛ 
جمهوری آذربایجان، روسیه و ارمنستان پس 
از دیدار و گفت وگو در سوچی روسیه، بیانیه 

مشترکی را امضا و آن را منتشر کردند. در این 
بیانیه آمده است: الهام علی اف، رئیس جمهور 
پاشینیان،  نیکول  آذربایجان،  جمهوری 
نخست وزیر جمهوری ارمنستان و ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور فدراسیون روسیه در تاریخ 3۱ اکتبر 
۲۰۲۲ در سوچی ملاقات کردیم و در مورد اجرای 
بیانیه های سه جانبه 9 نوامبر ۲۰۲۰، ۱۱ ژانویه و 
۲۶ نوامبر ۲۰۲۱ گفت وگو کردیم. امضا کنندگان 
این بیانیه همچنین بر تعهد خود برای رعایت 
دقیق همه بندهای این توافقنامه ها در راستای 
منافع عادی سازی همه جانبه روابط آذربایجان و 
ارمنستان، صلح، ثبات، امنیت و توسعه اقتصادی 
پایدار در قفقاز جنوبی تاکید کردند. همچنین آنها 
بر اهمیت آمادگی فعال برای انعقاد معاهده صلح 
بین جمهوری آذربایجان و جمهوری ارمنستان 
به منظور دستیابی به صلح پایدار و بلند مدت در 
منطقه تاکید کردند. در ادامه این بیانیه مشترک، 
برای راه حل های قابل قبول دو طرف موافقت 
شد و فدراسیون روسیه تمام کمک های ممکن 
را در این زمینه ارائه خواهد کرد. امضاکنندگان 

ایجاد فضای مثبت بین  همچنین بر اهمیت 
جمهوری آذربایجان و جمهوری ارمنستان برای 
ادامه گفت وگو بین مردم، کارشناسان و رهبران 
مذهبی با کمک روسیه و برقراری تماس های سه 
جانبه بین پارلمانی برای تقویت اعتماد بین مردم 

این کشور تاکید کردند. 
   تلاش برای رسیدن به راه حل نهایی

پس از گفت وگوهای برگزار شده در سوچی، 
ولادیمیر پوتین ضمن »مفید« خواندن دیدار 
سه جانبه اش با نیکول پاشینیان و الهام علی اف، 
تاکید کرد که با اعلام یک بیانیه مشترک به توافق 
رسیده اند. ولادیمیر عنوان داشت: »ما با اعلام یک 
بیانیه مشترک به توافق رسیده ایم. البته صراحتا 
باید بگویم که سر همه موارد به توافق نرسیده ایم. 
برخی موارد باید از پیش نویسی که از قبل تنظیم 
شده بود، حذف می شد.  ولادیمیر پوتین گفت: 
ما همچنین نسبت به اهمیت مسائلی در رابطه 
با آینده کشورهایمان به توافق رسیدیم. وقتی 
که می گویم همه کشورهایمان منظورم روسیه، 
جمهوری آذربایجان و ارمنستان است چون به 
نظرم تمامی مردمان این کشورها هم نسبت به 
عادی سازی روابط مشتاق هستند. روسیه تمام 
تلاش خود را برای رسیدن به توافق و راه حلی جامع 

و نهایی انجام خواهد داد. 

»آرمان ملی« سفر نخست وزیر ارمنستان به ایران را بررسی می کند

توافق در سوچی، گزارش به تهران

ناآرامی و اغتشاش 
قتلگاه گفت وگو است

رئیس مرکز پژوهش های مجلس 
گفت: سیستم  سیاسی پویا، امکان 
و ظرفیت اصلاح دارد و لازمه آن 
روزآمدسازی آرامش است بنابراین 
ناآرامی و اغتشاش، قتلگاه گفت وگو، 
اصلاح و حرکت رو به جلو است. 
بابک نگاهداری در تحلیل وقایع 
اخیر در کشور با بیان اینکه ۲ 
برداشت در فضای فعلی کشور 
وجود دارد، گفت: این ۲ برداشت 
شامل روایت اعتراضات همه گیر 
و روایت اغتشاشات خارجی است 
که هر دو رویکرد تلاش می کنند 
تا واقعیت را مطابق با برداشت خود، 
روایت کنند. وی افزود: روایت 
القا  اعتراضات همه گیر، طوری 
می کند که گویی میلیون ها نفر در 
سراسر کشور در حال راهپیمایی و 
تظاهرات هستند و همه چیز بحرانی 
است. شایعات عجیب و غریبی هم 
که در این فضا ساخته می شود را 

این روزها کم ندیده ایم.


